19 Apr 2024 17:22:47



Home ■ Produkte ■ Rechengutbehandlung

HUBER Waschpresse WAP® L für Schwemmrinnenbetrieb



Rechengutwaschpresse mit erhöhter Entwässerungsleistung für Schwemmrinnenbeschickung

- Individuell angepasste F\u00f6rderwege durch flexible F\u00fchrung der Schwemmrinne
- Bis zu 40 m Schwemmrinnenlänge möglich

Das zu behandelnde Rechengut wird über die Rechenanlage in eine HUBER Schwemmrinne HLC abgeworfen und mit Schwemmwasser (Brauchwasser) in die Waschpresse geschwemmt. Das Transportwasser (freies Wasser) wird über ein Lochsieb dem System zurückgeführt.

Nach einer bestimmten Menge an zugeführtem Rechengut beginnt der Waschzyklus. Das Rechengut wird ausgewaschen, kompaktiert und über ein Austragsrohr in den Container gefördert. Das mit Kohlenstoff angereicherte Waschwasser wird in das Gerinne abgeleitet.

Bei maximalen Schwemmrinnenlängen von bis zu 40 m bietet dieses kostengünstige Rechenguttransport- und -behandlungssystem Betriebssicherheit und individuelle Anpassung an flexible Förderaufgaben.

Vorteile

- Rechengutwaschpresse mit erhöhter Entwässerungsleistung für Schwemmrinnenbeschickung
- Entwässerungsleistung bis 45 % TR
- Durchsatzleistung bis 12 m³/h
- Individuell angepasste F\u00f6rderwege durch flexible F\u00fchrung der Schwemmrinne

19 Apr 2024 17:22:47 2/2

- Bis zu 40 m Schwemmrinnenlänge möglich
- Ab- oder Brauchwasser als sowohl als Waschwasser als auch Schwemmwasser nutzbar

Medien







Weitere Produkte der Gruppe Rechengutbehandlung

- ▶ HUBER Waschpresse WAP®
- HUBER Waschpresse WAP® SL
- HUBER Waschpresse WAP® SL HP
- HUBER Schwemmrinne HLC
- HUBER Transportschnecke Ro8 / Ro8 T
- HUBER Rechengutverdichter Ro7
- Integrierte Auswaschung

 $Adresse \ / \ address: \ HUBER \ SE \cdot Industriepark \ Erasbach \ A1 \cdot 92334 \ Berching \cdot Germany \cdot Telefon \ / \ phone: \ +49 - 8462 - 201 - 0 \cdot Fax \ / \ fax: \ +49 - 8462 - 201 - 810 \ e-mail: info@huber.de \cdot Internet: http://www.huber.de$



Sitz der Gesellschaft / Headquarters: Berching · AG Nürnberg / Register of companies: HRB 25558

Vorstand / Board: Georg Huber (Vorsitzender / CEO), Dr.-Ing. Oliver Rong (stellvertretender Vorsitzender / Vice CEO), Dr.-Ing. Johann Grienberger, Rainer Köhler

Aufsichtsratsvorsitzender / Chairman of the Supervisory Board: Alois Ponnath

USt (VAT)-IdNr.: DE 812353219
Bank: HypoVereinsbank Nürnberg (BLZ 760 200 70) 5 008 409 · SWIFT-BIC: HYVEDEMM460 · IBAN: DE 30 7602 0070 0005 0084 09

